



PRAZER,

Sou o Gustavo Crispa, tenho 24 anos e sou formado em Produção Audiovisual pela Universidade Anhanguera desde 2016. Ganhei conhecimento e experiência em atuação através de eventos no bairro do Bixiga, em São Paulo, e também participando de espetáculos organizados pela escola Teatrarte, alguns em parceria com a Cia de Teatro Os Satyros. Considero o teatro um diferencial pois acredito que para viver de Cinema - um dos meus objetivos para o futuro, precisamos conhecer tudo que está relacionado a este universo.

Estou sempre disposto a aprender coisas novas, mas já tenho experiência em gerenciamento de redes sociais, produção de roteiro e conteúdo audiovisual (programas de tv e rádio, videoclipes musicais e curta-metragens), atendimento ao público em eventos, criação de conteúdo e web design.

Pretendo crescer junto da empresa, sempre dando meu melhor de maneira íntegra e honesta.

HABILIDADES

COMUNICAÇÃO	<div style="width: 100%;"></div>
PHOTOSHOP	<div style="width: 95%;"></div>
CORELDRAW	<div style="width: 80%;"></div>
PACOTE OFFICE	<div style="width: 90%;"></div>
SOCIAL MÍDIA	<div style="width: 98%;"></div>
FOTOGRAFIA	<div style="width: 85%;"></div>
PORTUGUÊS	<div style="width: 100%;"></div>
INGLÊS	<div style="width: 70%;"></div>
CRIATIVIDADE	<div style="width: 95%;"></div>

CONHECIMENTO

CINEMA	<div style="width: 95%;"></div>
TELEVISÃO	<div style="width: 80%;"></div>
RÁDIO	<div style="width: 90%;"></div>
MARKETING/ PP	<div style="width: 85%;"></div>
STREAMING	<div style="width: 90%;"></div>



GUSTAVO CRISPA

curriculum vitae



+55 (11) 96722 1460
+55 (11) 2623 9892



gustavocrispa@hotmail.com
gustavocrispa.journoportofolio.com



Rua Doutor Piragibe, 282 - Vila Libanesa - São Paulo - SP

FORMAÇÃO

Brazcubas	/ cursando
PÓS - CINEMA E LINGUAGEM AUDIOVISUAL	
Universidade Anhanguera	/ 2015 - 2016
PRODUÇÃO TECNÓLOGO DE AUDIOVISUAL	
Colégio Prof. Gabriel Ortiz	/ 2013 - 2015
ENSINO MÉDIO	

REGISTRO PROFISSIONAL

Radialista	0052374/ SP
Assistente de Produção; Autor-roteirista; Diretor Artístico ou de produção Locutor-apresentador-animador; Produtor Executivo	
Jornalista	0083727/ SP

EXPERIENCIAS

HCNOAR	/ 2017 - 2019
ASSIST. DE DIREÇÃO & PRODUTOR DE CONTEÚDO	
Produção e criação de conteúdo para site em vídeo, texto e mídias sociais. Planejamento de pauta, acompanhamento de eventos, reportagem, filmagem, direção e produção. Segmento Jovem, se relacionar com assessores e empresas ligada ao público, variando de cinema à youtube. Crítico de cinema	
LIRA BRINDES	/ 2017 - 2018
MARKETING E CRIAÇÃO	
Gerenciamento de site; Criação de E-mail Marketing e conteúdo de Redes Sociais; Suporte interno para criação de conteúdo de projetos como amostras virtuais, aplicando e editando o produto de acordo com a demanda e cliente; Suporte interno na área de T.I,	

AGEX - FACULDADE ANHANGUERA	/ 2015 - 2016
PRODUTOR DE CONTEÚDO E COLABORADOR	
Criação e produção de conteúdo Audiovisual; Produção de ações sociais e marketing;	

